Страница 1 из 2

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

ПРИКАЗ

от «___» _______ 2023 года                                                                        № ____

Нижневартовск

О внесении изменений в приказ от 13.01.2023 № 44

«Об утверждении положения о конфликте интересов работников

БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 10.03.2023 № 119-рп «О внесении изменений в

приложение к распоряжению Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 26.09.2014 № 531-рп «О Типовом положении о

конфликте интересов работников государственных учреждений и

государственных унитарных предприятий Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, а также хозяйственных обществ, фондов, автономных

некоммерческих организаций, единственным учредителем (участником)

которых является Ханты-Мансийский автономный округ – Югра»,

приказываю:

1. Внести в приложение 1 к приказу от 13.01.2023 № 44 «Об

утверждении положения о конфликте интересов работников БУ

«Нижневартовская окружная клиническая детская больница» следующие

изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Действие настоящего Положения распространяется на всех

работников учреждения вне зависимости от уровня занимаемой должности,

если иное не установлено федеральным законодательством,

законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

1.2. После пункта 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего

содержания:

«3.1. Порядок рассмотрения уведомления руководителя учреждения о

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

и осуществления контроля за исполнением требований законодательства и

иных правовых актов в сфере противодействия коррупции, утвержден

адмобот1
Машинописный текст
193

адмобот1
Машинописный текст
20

адмобот1
Машинописный текст

адмобот1
Машинописный текст
марта

адмобот1
Машинописный текст

Страница 2 из 2

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 27 июня 2014 года N 229-п.».

1.3. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Обязательность раскрытия сведений о возникшем конфликте

интересов или о возможности его возникновения;».

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Декларация о конфликте интересов работника изучается

должностным лицом организации, ответственным за противодействие

коррупции, и направляется руководителю организации.».

1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Руководитель организации рассматривает декларацию работника о

конфликте интересов, оценивает серьезность возникающих для организации

рисков и, в случае необходимости, определяет форму урегулирования

конфликта интересов.».

1.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Рассмотрение декларации о конфликте интересов работника

осуществляется руководителем организации и должностным лицом

организации, ответственным за противодействие коррупции,

конфиденциально.».

1.7. Абзац четвертый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Раскрывать возникший конфликт интересов и сообщать о возможности

его возникновения работодателю;».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя по качеству и безопасности медицинской

деятельности Т.Н. Капутскую.

Главный врач                                                                                    Д.С. Третьяков

Исполнитель: начальник юридического отдела
Миргалеева Анна Мансуровна

		2023-03-20T13:59:46+0500
	Третьяков Денис Сергеевич